



Osecké NOVINY

ROČNÍK 21 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ŘÍJEN 2017 • ZDARMA

NÁVRH INVESTIC PRO ROK 2018

V době uzávěrky tohoto čísla se již na finančním odboru Městského úřadu Osek usilovně připravuje návrh rozpočtu města na rok 2018, přičemž se počítá i s náměty občanů (podle výzvy v zářijovém čísle ON). Členové Rady města Osek projednají návrh rozpočtu 22. listopadu 2017 a konečná verze návrhu bude projednávána členy zastupitelstva 6. nebo 13. prosince 2017.

tz

K největším akcím roku 2018 (podle střednědobého výhledu města) budou patřit:

- rekonstrukce Stropniku (viz informace v dalším příspěvku) - plánované výdaje 27 mil. Kč
- výstavba nových bungalovů v Autocampu Osek - 9 mil. Kč
- zahájení rekonstrukce ulice Hrdlovská - 10 mil. Kč
- rekonstrukce JEPA 6 mil. Kč
- obnova povrchu komunikace v ulicích Dolejšova a Dolnonádražní - 4,8 mil. Kč
- oprava mostu v ulici Jateční - 1 mil. Kč
- rekonstrukce bytů - 4 mil. Kč

Část finančních prostředků na tyto akce se uhradí z prostředků města, část z dotací či úvěru.

Oznámení o době a místě konání voleb

Starostka města Oseka podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

o z n a m u j e :

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční dne 20. 10. 2017 od 14.00 hod. do 22.00 hod. a dne 21. 10. 2017 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č.: 1

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA V HRDLOVSKÉ UL. Č.P. 662, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Hrdlovská (641, 642, 643, 644, 645, 646)

ve volebním okrsku č.: 2

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA V HRD-

LOVSKÉ UL. Č.P. 662, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Hrdlovská (179, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 661, 662), Jiráskova, Lidická

ve volebním okrsku č.: 3

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA V NEL-

(Pokračování na následující straně)

JE TO TADY! NOVÉ HASIČSKÉ AUTO PRO MĚSTO



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ministerstvo regionálního rozvoje
Ministry of Regional Development

Mezi historické chvíle (těch ovšem bylo od roku 1920, kdy v Oseku byl založen Český hasičský sbor, mnohem více) se jistě zařadí i událost z 21. září 2017, kdy byla oseckým hasičům dodána nová cisternová automobilová stříkačka (CAS). Byla pořízena v rámci projektu Evropské unie (Fond pro regionální rozvoj) „Hasiči bez hranic. Propojení hasičské činnosti v příhraniční oblasti Krušné hory/Erzgebirge a investice do hasičské (speciální) techniky“. Nová



Nyní - nová CAS

Dříve...



FOTO: ARCHIV HASIČŮ

cisterna nahradí stávající cisternu Magirus (z roku 1981!), má nádrž na 4000 litrů vody, je vybavena výsuvným světelným stožárem, a mimo jiné i novými dýchacími přístroji. (Pro detailisty: podvozek je Tatra, nástavbu dělala společnost KOBIT, pohon 4x4, objem motoru je 12 667cm³, výkon 18,06kW.1000 kg), označení vozu v hasičské terminologii je Cisternová automobilová stříkačka 20/4000/240 - S2R). Řidiče cisterny nyní čekají kondiční jízdy. Pořizovací cena CAS vzešla z výběrového řízení a činila 7 365 948 Kč.

Připravenost hasičů tak vzrostla - jen doufejme, že novou techniku nebudou příliš potřebovat...

tz

SONSKÉ UL. Č.P. 263, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Dlouhá Louka, Hrad Osek -Horská, Hradní, O s e k - Bezručova, Klášterní, Krátká, Krtkova, Lesní, Máchova, Náměstí Klášterní, Nelsonská, Obrádců míru, Rooseveltova, Rybníční, Smetanova, Svobody, Tovární, Tyršova, V Domkách, Vilová, Voříšková, Vrbenského, Zahradní

ve volebním okrsku č.: 4

je volební místnost: DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, DOLNONÁDRAŽNÍ 269, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Dolejšova, Dolnonádražní, Hornická, Hřbitovní, Husova, Jateční, K. H. Borovského, Nádražní, Palackého, Partyzánská, Riegrova, Slovenská, Sokolská, Švermova, U Lesa, U Potoka

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány tři dny předem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič, který se ze zdravotních důvodů nemůže dostavit do volební místnosti, může požádat o návštěvu okrskové volební komise s přenosnou volební schránkou.

Ing. Říhová Lenka, starostka města Osek

ANKETKA

Půjdete letos v říjnu volit kandidáty do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR?

■ „Ano, určitě půjdu. Jsem přesvědčena o tom, že každý slušný člověk by měl jít k volbám. Je pravda, že výsledek voleb se mi ne vždy líbí, ale tak to prostě chodí.“
Bohuslava Jandová (Osek)

■ „K volbám půjdu, jelikož to považuji za občanskou povinnost. Bohužel morální úroveň naší politické scény společně s její (ne)schopností uchopit a řešit skutečně podstatná, mnohdy nepopulární celospolečenská témata, nehraje zodpovědnému voliči zrovna do karet. Proto moje volba nejspíš opět skončí u principu „volím nejmenší zlo“. Za dobu, po kterou disponuji volebním právem, je má důvěra v politiky České republiky nejmenší, co kdy byla.“

Pavel Kratochvíl (návštěvník Oseka z Teplic)

■ „K volbám určitě půjdu, a to z toho důvodu, že chci - i když samozřejmě jen nepřímo - zúčastnit se na společenském dění u nás. Zkrátka chápu volby jako občanskou povinnost a vyjádření podílu každého z nás na ovlivňování chodu věcí u nás.“

Pavla Zadinová (Osek)

■ „Ano, půjdu volit. A to proto, že volby jsou něco, čím člověk přispívá svým dílkem k účasti na věci veřejné.“
Lucie Suchopárová (Osek)

Anketu zpracoval **M. Bůnter**

Ještě k workcampu slovem i obrazem

O práci dobrovolníků v rámci workcampu na hradě Rýzmburk byli čtenáři Oseckých novin informováni již v minulém čísle. I přes pozitivní ohlasy všech účastníků a dobré hodnocení organizátorů se musí zmínit i smutná informace: kdyby zloděj neukradl připravený stavební materiál, přístřešek, který dobro-



Přístřešek a pracovní úsilí dobrovolníků I



Budoucí přístřešek a pracovní úsilí dobrovolníků II



Ještě nedokončený přístřešek

volníci stavěli, byl by již dokončen. Ale protože lapkové ještě ani v 21. století nevyhynuli (bohužel), dokončení a finální úpravu přístřešku provede stavební firma (krytina a kompletní nátěr).

Ovšem hřejivý pocit jistě museli mít všichni, kteří byli svědky docela unikátního nálezu: archeologové v místě budoucího ležení a v rámci opravy kaverny zdíva našli kachle se znakem rodu Koldiců (= někdejší starý saský šlechtický rod, který se usídlil také v Čechách. Zajímavostí je, že rod Koldiců patří mezi předky britského prince Charlese!) a dále ojedinělý nález keramické sošky z osobního oltáře. Vše bylo k vidění na zářijové výstavě o hradě Rýzmburk v Informačním turistickém centru Osek. (Dodejme, že tyto kachle budou využity při připravované zimní akci ve společenském centru).

tz

Nezaměstnanost versus práce

Vcelku optimistický úvod: v posledních měsících podíl nezaměstnaných v Ústeckém kraji mírně poklesl (na 6,6 procenta), celkem bylo evidováno přes 38 000 nezaměstnaných osob, vzrostl počet volných míst a na jedno volné místo připadali více než 4 uchazeči o zaměstnání. V kraji je ovšem až 30 % lidí (evidováno právě mezi nezaměstnanými), kterým se kvůli exekucím na mzdu nevyplatí vůbec pracovat. Pobírané sociální dávky exekuci totiž nepodlé-

hají, ale mzda ano. Snaha snižovat míru nezaměstnanosti tedy naráží na hradbu exekucí a paradoxně se zdá, že práce je, ale je problémem lidí se zájmem o práci vůbec sehnat. Problém práce a zaměstnanosti se dotýká víceméně každého z nás, takže je to aktuální téma.

Občané Oseka i jeho návštěvníci často vidí na nejružnějších místech města pracovníky v barevných vestách, ovšem ne všichni vědí, že Město Osek poskytuje pracovní příležitosti dlouhodobě nezaměstnaným, a to na základě smlouvy s Úřadem práce Teplice. Více informací k tomuto tématu podali vedoucí finančního odboru Městského úřadu Osek Lenka Sosnová, vedoucí organizační složky Správa městských sportovišť (dále SMS) Petr Šíla a vedoucí Informačního a turistického centra Osek (dále ITC) Iveta Soukupová.

■ Proč a jak se k práci pro město lidé dostanou a za jakou odměnu?

Sosnová: Úřad práce zajišťuje výběrové řízení s uchazeči o zaměstnání, na výběrovém řízení jsou přítomni zástupci města (paní starostka a vedoucí odboru nebo s.r.o.). Úřad práce hradí za každého uchazeče o zaměstnání přijatého do pracovního poměru částku 15.000 Kč měsíčně (tj. minimální mzda a odvody sociálního a zdravotního pojištění). Před nástupem do zaměstnání jsou jednotliví uchazeči podrobeni lékařským prohlídkám, aby mohli řádně vykonávat určenou práci.

Šíla: VPP (veřejně prospěšné práce) jsou časově omezené pracovní příležitosti, sjednávané na dobu maximálně 12 měsíců. Podporováni jsou přednostně uchazeči o zaměstnání, kteří jsou nepřetržitě vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a jsou ohroženi dlouhodobou nezaměstnaností. Standardní odměnou je minimální mzda, ke které náleží další zákonné příplatky, jako např. za práci přesčas, o víkendy, za pracovní pohotovost...

■ Kdo a kolik lidí pracuje v režimu veřejně prospěšných prací pro Služby města Oseka?

Sosnová: Za účelem čištění města pracuje 36 lidí, pro ITC 2 (úklid prostor kláštera a ITC), pro SMS 12 pracovníků - počty se v průběhu roku mohou ale měnit - v závislosti na pracovních smlouvách, a také v případech, kdy si tyto lidé najdou jinou pracovní příležitost.

Šíla: Pracovníky se snažím metodicky vést k systematické a samostatné práci, aby po skončení pracovního poměru u nás našli další uplatnění na trhu práce a nemuseli se opět registrovat na úřadu práce. Již několikrát jsme pracovníkům na VPP nabídli „klasickou smlouvu“ na hlavní pracovní poměr. Zdárným výsledkem je, že někteří pro město pracují dodnes.

■ Jak jste spokojeni s odvedenou prací?

Šíla: Když pomenu některé zaměstnance, jsem s odvedenou prací celkem spokojen. Snažím se vytvářet pracovníkům příjemné pracovní prostředí, aby chodili každý den do zaměstnání a pak domů s úsměvem, neboť zdraví a dobrá nálada je v životě to nejdůležitější. Občas jsem jen zklamaný z toho, jak někteří přistupují k samotnému zaměstnání - od nekončící pracovní neschopnosti (dovolím si i osobní názor, že ne vždy důvodem absence v práci je právě nemoc nebo úraz) až po neustálé hledání různých cest, jak cokoliv obejít.

Soukupová: Jsem spokojena.

■ Kdybyste měla tu imaginární moc, změnila byste něco zásadního při zajišťování práce pro dlouhodobě nezaměstnané?

Sosnová: Dovedu si představit, že dobrou motivací na splnění úkolu a pracovní činnosti by mohla

(Pokračování na následující straně)

být finanční odměna nad rámec minimální mzdy. Zkušenosti ukazují, že praktické a užitečné by také bylo, aby pracovní smlouvy mohly být uzavírány na delší dobu (alespoň na dva roky). Určitě vhodné by také bylo prioritně zaměstnávat především lidi z Oseka, i když dojíždění za prací se nejen u nás v kraji stává čím dál častější nutností a normální realitou.

O možnosti získat stálý pracovní poměr, pokud se uchazeč osvědčí, se zmínil již pan Šíla.

■ Pracují v Oseku i lidé v režimu tzv. veřejné služby? Jak se odlišuje od veřejné prospěšných prací?

Šíla: Ano, Město Osek podporuje několik dlouhodobě nezaměstnaných osob ke zvýšení jejich příjmů, přičemž se očekává, že jich bude až 20. Naplňuje se tak zákonná dílka, že „Podmínka projevové snahy o zvýšení příjmu vlastní prací má následně vliv na stanovení částky živobytí a výše opakovaných dávek.“ Město Osek je organizátorem veřejné služby, není ale zaměstnavatelem jako u veřejné prospěšných prací. Účastníci vesměs odpracují ve městě 30 hodin měsíčně, zatímco pracovníci v režimu VPP 40 hodin týdně.

Účastníci veřejné služby pro Správu městských sportovišť zpravidla uklízejí areál 3D bludiště, sportoviště nebo pomáhají s úklidem společenského centra.

■ Máte nějakou hezkou příhodu či zkušenost s těmito pracovníky?

Soukupová: Většiny těchto pracovníků si po počátečních obtížích vážím a je pěkné, že se vracejí třeba jen mne pozdravit. Téměř všichni se tzv. „chytli“ a jsem s nimi v kontaktu. To je asi to nejhezčí, co mne na investovaném čase těší.

Sosnová: Stalo se, že pracovnice měla psychickou bariéru pracovat v prostředí, kde byly sochy. S fobií ze soch jsem se ještě nepotkala, proto mi tato epizodka utkvěla v paměti....

Pokud tedy v Oseku uvidíte pracovníky v červených nebo žlutých vestách, asi již budete o nich vědět více. A i když ani v této oblasti zaměstnanosti nic není černobílé, shoda bude určitě v tom, že výsledkem práce těchto lidí je hezký Osek! tz

Rekonstrukce Stropníku se blíží

Kdo v nedávné minulosti navštívil osecký kulturní dům Stropník a přilehlé prostory, dobře ví, jak již je nutná oprava kanalizace, vodoinstalace i elektroroz-



vodů. Město jako vlastník objektu z druhé poloviny 18. století (!) se touto problematikou zabývá a připravuje vše k tomu, aby po vypracování projektové dokumentace a následné realizace generální výměny vodoinstalace, kanalizace a elektrorozvodů v objektu na Klášterním náměstí byla jeho rekonstrukce co nejdříve vyřešena.

Platí však, že objekt bude moci být využíván (pronajímán) a sloužit občanům města až do poloviny roku 2018. Po rekonstrukci (bude trvat nejméně dva roky) se ale zase zaskví v celé své kráse! (Není však od věci si hrdě připomenout, že objekt čp. 31 na Klášterním náměstí je nemovitou kulturní památkou od 3.5.1958, a to pod názvem „hospoda Stropník“, též „hostinec, zvaný Stropník“. V Památkovém katalogu Národního památkového ústavu je uváděn pod

č. 1000155073 a pod č. památkové ochrany 42852/5-2703. Budova je příkladem opoždění architektonického výrazu u staveb na malém městě, nárožní objekt je jednopatrový a osazen na půdorysu písmene L. Nad oknem v přízemí (viz foto) se nachází kartuš (= ozdobné, nejčastěji plastické orámování znaku, nápisu nebo obrazu na stěně budovy) s maskaronem (= plastický zdobný motiv v podobě lidské tváře, častěji fantastní (mytologické) nebo zvířecí tváře, který je hojně využíván na fasádách budov) a opatským znakem, to vše doplněné letopočtem 1754. tz

Sponzorský dar

Pražská firma EKO-KOM, a.s., která v ČR provozuje systém sběru a recyklace obalových odpadů, oslavila nedávno dvacetiletí své úspěšné činnosti. EKO-KOM je přívětivá firma nejen v oblasti ochrany životního prostředí, ale i vůči svému okolí. O tom svědčí i sponzorský dar, který město Osek od společnosti právě obdrželo. Je jím vláček z recyklovaného plastu, který je hodně trvanlivý (až 25 let bez údržby!). Vláček mohou využít hlavně děti pro své hry, a to v bezprostřední blízkosti 3D bludiště, kde byl právě umístěn. Děkujeme! tz



Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

■ V odpoledních hodinách vyjela hlídka městské policie na telefonické oznámení do ulice Hrdlovská. Zde zapomněl majitel vozidla zavřít přední okénko u spolujezdce. Hlídka v registru vozidel zjistila majitele vozidla a toho následně vyrozuměla.

■ Hlídka městské policie vyjela do ulice Obránců míru. Zde, po opravě vodovodního řádu, byla díra po výkopových pracích v komunikaci zajištěna dlažebními kostkami. Ty se vlivem silničního provozu uvolnily a vytvořily překážku silničního provozu. Hlídka kostky odstranila, místo označila dopravním značením a věc oznámila odboru výstavby a místního hospodářství Městského úřadu Osek.

■ Ve večerních hodinách vyjela hlídka městské policie na telefonické oznámení do objektu hradu. Zde se na motorkách proháněli dva mladíci. Současně na místo dorazili i členové občanského sdružení, které se o hrad stará. Mladíci museli vše uvést do původního stavu, což byl pro ně ten největší trest. Po celou dobu pak na ně dohlíželi členové občanského sdružení.

Sběrný dvůr města Osek v Dolnonádražní ulici

nabízí tyto služby:

■ Sběr nebezpečného odpadu:

> odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové filtry, zářivky, výbojky, úsporné žárovky, pneumatiky z osobních automobilů a jiné.

■ Možnost uložení různých odpadů:

> komunální odpad: různý směsný odpad, domovní odpad

> stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína s kamením, beton

> přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné

> dřevěný nábytek: skříně, stoly, židle, dveře atd.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek zdarma, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst dle platných ceníků.

■ Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení:

> televize, chladicí a mrazicí zařízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, monočlásky a jiné.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst zdarma.

■ Na sběrném dvoře je možnost uložení nepotřebného textilu, obuvi, plyšových hraček, různého po- vlečení apod. do přistaveného kontejneru firmy Dia- konie Broumov, sociální družstvo.

V našem sběrném dvoře není možnost uložit ani zbytky nebo kusy lepenky (IPA), ani eternitových odpadů.

Upozorňujeme občany, že dle zákona č. 223/2016 Sb. o prodejně době v maloobchodě a velkoob- chodě, platného od 1. 10. 2016, bude ve vybra- ných dnech státního svátku sběrný dvůr uza-

vřen: • 1. leden • Velikonoční pondělí • 8. květen • 28. září • 28. říjen • 24. prosinec • 25. prosinec • 26. prosinec

Dále také bude sběrný dvůr uzavřen 31. prosince a ve dnech konání Oseckých slavností, jak tomu bylo doposud.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA

Den	Dopoledne	Odpoledne
pondělí	8-12 hod.	13-17 hod.
úterý		13-17 hod.
středa	8-12 hod.	13-17 hod.
čtvrtek		13-17 hod.
pátek		13-17 hod.
sobota	10-12 hod.	13-17 hod.
neděle		13-17 hod.

OSECKÁ ZÁKLADKA OPĚT USPĚLA S ŽADOSTÍ O DOTACI

Mimořádné finanční prostředky z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši čtvrt milionu korun doputují letos do osecké základní školy. V rámci Projektu 22 za ně škola zřídí klub zábavné logiky a deskových her, čtenářský klub a doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem.

Pokusně také zavede do výuky metodu CLIL, kdy žáci používají cizí jazyk i v ostatních předmětech, takže mohou například procvičovat anglické číslovky při počítání v matematice, nebo třeba názvy rostlin a zvířat v hodinách přírodovědy. Zbývající prostředky budou použity na školení pedagogických pracovníků v oblasti inkluze, cizích jazyků a prevence sociálně patologických jevů

Mgr. Jan Sklepník



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



DRUHÁCI NAVŠTÍVILI VÝSTAVU O HRADU RÝZMBURK

Jelikož máme tuto památku na dohled, šli jsme se podívat na výstavu do informačního centra, abychom se seznámili s její historií. Velice nás zaujaly rytířské zbraně a celá rytířská výzbroj. Zhlédli jsme zajímavý film a viděli jsme, jak krásný a velký hrad to byl v dobách jeho největší slávy. **Mgr. Hana Rambousková**

ZAHÁJENÍ ČTENÁŘSKÉ SEZÓNY V 5.A

První návštěvou osecké městské knihovny jsme zahájili „sezónu“ mimoškolního čtení, které napomáhá při rozvoji tzv. čtenářské gramotnosti, jež je jedním z nejdůležitějších předpokladů úspěšného učení i pozdějšího studia. Přátelský a vstřícný kolektiv knihovny nám (jako ostatně vždy) věnoval svůj cenný čas. Paní knihovnice nás „zavítala“ do řazení knih dle abecedy (nebo žánrů) a měli jsme příležitost nahlédnout do „vzorku“ nesmírně zajímavých knih dětské literatury a seznámit se s ním.

Na závěr se děti rozdělily do skupin, aby poté mohly vypracovat „literární kvíz“. Děkujeme kolektivu knihovny, který si pro nás vždy najde čas a pomáhá nám ve školních i volnočasových aktivitách. **Mgr. Hana Jarešová**



FOTO: ARCHIV ŠKOLY



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

13. - 14. 9. 2017 - SBÍRKA PRO NEVIDOMÉ „SVĚTLUŠKA“

Jako každý rok jsme se rozhodli připojit ke sbírce „Světluška“ na pomoc nevidomým lidem. Dva zářijové dny jste tak mohli po Oseku potkávat dvojice, které se skládaly ze zaměstnanců DDM Osek a žáků 8. a 9. tříd ZŠ Osek. Kromě tradičních přívěsků na klíče jste mohli nově přispět koupí peněženky, kartáčku na zuby, tykadla či propisku. Celkově se prodejem sbírkových předmětů vybralo skvělých 9.450 Kč. Děkujeme všem, kteří se podíleli na samotné akci, i těm, kteří přispěli do „světlušičích“ kasiček.

23. 9. 2017 - NUDIT SE, TO VADÍ!

Předposlední zářijovou sobotu se sešli na louce u DDM organizace nabízející volnočasové aktivity pro děti i dospělé v Oseku. K vidění tu kromě našeho „doměčku“ byli také hasiči, Sokol, TJ Baník s oddíly fotbalistů a lyžařů, Lyžařský klub Osek - skokani a také Správa městských sportovišť. Návštěvníci tak mohli zjistit informace o jednotlivých aktivitách, projít si všechny učebny domu dětí a také si odpočinout při poslechu skupiny Voice. Děti vyzkoušely různé nafukovací atrakce,



FOTO: ARCHIV DDM

či se pokoušely přilepit skokem na zeď. K příjemné atmosféře akce přispěl i stánek s občerstvením, kde nechyběly domácí langoše, zmrzlina či ledová tříšť. Akci navštívilo několik desítek rodin a my se již těšíme na její zopakování příští rok.

NABÍDKA VOLNÝCH MÍST V ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH DDM OSEK PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Aerobik

Naučíme se kroky z aerobiku a jejich provedení do hudby. Jednotlivé prvky budeme spojovat do choreografií. Také budeme posilovat vlastní váhu, abychom si uvědomili, co všechno naše tělo dokáže a jaké svaly přitom potřebuje.

- určeno pro dívky od 5 do 9 let
- pravidelná schůzka - **středa od 15.00 hod. do 16.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 7
- roční úplata 750 Kč
- vedoucí ZÚ Mgr. Vendula Váňová

Angličtina pro děti

Výuka anglického jazyka bude probíhat formou her a navazuje na výuku ZŠ. Samozřejmě je i pomoc při domácích úkolech.

- určeno pro předškolní děti, a děti z 1. a 2. tříd
- pravidelná schůzka - **pondělí od 16.00 hod. do 17.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 3
- roční úplata 700 Kč
- vedoucí ZÚ Jana Hurychová, DiS.

Discgolf

Chcete se naučit moderní a nejrozšířenější a sport s létajícím diskem? Účastnit se turnajů a reprezentovat Osek? Přijďte mezi nás!

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 10 do 17 let
- pravidelná schůzka - **úterý od 16.00 hod. do 17.00 hod.**, DDM Osek - tělocvična, discgolfové hřiště Osek
- roční úplata 500 Kč

- vedoucí ZÚ Bc. Tomáš Šperl, Barbora Trčková

Hliněnka - rodinná keramická dílna

V ZÚ spolupracují děti s rodiči či prarodiči. Budete pracovat s hlinou podle vlastní fantazie i podle předlohy. Vyrobite si zde krásné dárečky pro celou rodinu.

- určeno pro děti od 3 let a dospělé
- pravidelná schůzka - **úterý od 16.00 hod. do 18.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 8 (keramický ateliér)
- jednorázová úplata 50 Kč, dítě, 50 Kč dospělý (doprovod dítěte od 3 do 10 let), 120 Kč/ dospělý (doprovod dítěte od 11 do 14 let nebo rodinný příslušník)
- vedoucí ZÚ Alena Horáková

Hrnek - keramika

Naučíte se pracovat s keramickou hlinou a glazurami, vyrábět výrobky dle předlohy nebo vlastní fantazie. Poznáte, že práce s hlinou je příjemná, učí nás trpělivosti a zručnosti. Vyrobite si krásné dárky pro celou rodinu.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 7 let
- pravidelná schůzka - **čtvrtek od 14.00 hod. do 16.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 8 (keramický ateliér)
- roční úplata 1 000 Kč nebo 50 Kč za jednu schůzku
- vedoucí ZÚ Bohuslava Moszová, DiS.

Jóga pro děti

Děti se seznámí prostřednictvím příběhů s původem a smyslem jógy. Naučí se správně dýchat, zvládat stresové situace a postupně se dopracují k různým jógovým pozicím, které mají mimo jiné také rehabilitační účel. Děti si srovnají tělo podle osy.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 5 do 9 let
- pravidelná schůzka - **středa od 14.30 hod. do 15.30 hod.**, učebna č. 1, DDM Osek
- roční úplata 500 Kč, jednorázová úplata 30 Kč
- vedoucí ZÚ Jana Hurychová, DiS.

Keramická dílna I.

Hlavním tématem je práce s keramickou hlinou, používání různých technik. Děti rozvíjí svou fantazii, trpělivost a motoriku. Děti průběžně tvoří výrobky, které se vystavují na keramických výstavách.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 9 do 15 let
- pravidelná schůzka - **středa od 16.00 hod. do 18.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 8 (keramický ateliér)
- roční úplata 1 000 Kč, jednorázová úplata 50 Kč
- vedoucí ZÚ Alena Horáková

Keramická dílna II.

Hlavním tématem je práce s keramickou hlinou, používání různých technik. Děti rozvíjí svou fantazii, trpělivost a motoriku. Průběžně tvoří výrobky, které se vystavují na keramických výstavách.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 9 do 15 let
- pravidelná schůzka - **čtvrtek od 16.00 hod. do 18.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 8 (keramický ateliér)
- roční úplata 1000 Kč, jednorázová úplata 50 Kč
- vedoucí ZÚ Jitka Cihlářová

Míčovky

Naučíme se typy tradičních i netradičních míčových her. Společně budeme poznávat jejich pravidla a v neposlední řadě si je společně zahrajeme. Pokud se rád hýbeš a máš rád zábavu **PŘIJĚZ MEZI NÁS.**

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 7 do 12 let
- pravidelná schůzka - **úterý od 17.30 hod. do 18.30 hod.**, DDM Osek - tělocvična
- roční úplata 500 Kč
- vedoucí ZÚ Jana Hurychová, DiS

Ploché břicho

Chceš se nabít energií, vypotit ze sebe endorfiny a zbavit se tukových polštářků? Přijď na kondiční trénink, kde dostaneš řádně do těla. V druhé části hodiny pak posílíš střed těla a objevíš tak i ty nejmenší svaly, které jsou nezbytné pro celý pohybový aparát a správné držení těla.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 12 do 15 let
- pravidelná schůzka - **středa od 16.00 hod. do 17.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 2
- roční úplata 500 Kč
- vedoucí ZÚ Mgr. Vendula Váňová

Ruční práce

Co si pod tímto názvem zájmového útvaru představit? Všechny možné ruční práce, které se chcete naučit, např. pletení, háčkování, vyšívání, malování na textil, jednoduché šití, drhání, práce s různými přírodními materiály, tradiční výzdoba - přírodní věnečky a jiné.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 8 do 15 let
- pravidelná schůzka - **středa od 14.30 hod. do 16.30 hod.**, DDM Osek, učeb-

na č. 8 (keramický ateliér)

- roční úplata 700 Kč
- vedoucí ZÚ Bohuslava Moszová, DiS.

Salón krásy

Záleží ti na tom, jak vypadáš? Přijď si osvojit základy líčení, péče o pleť i vlasy, či vyzkoušet si beauty figle, vyrobit si domácí přírodní kosmetiku nebo se naučit zdravě mlsat.

- určeno pro dívky ve věku od 8 do 15 let
- pravidelná schůzka - **úterý od 15.00 hod. do 16.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 6
- roční úplata 650 Kč
- vedoucí ZÚ Mgr. Vendula Váňová

Soubor Notička

Seznámíte se s rytmičnými nástroji a naučíte se je používat. Hravou formou budete poznávat základy hudební nauky. Společně secvičíme jednoduché písničky pro veřejná vystoupení.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 4 do 6 let
- pravidelná schůzka - **pondělí od 15.00 hod. do 16.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 3
- roční úplata 500 Kč
- vedoucí ZÚ Lenka Řihová

Šikula - tvořivá výtvarka

Naučíte se pracovat s různými druhy materiálů, osvojíte si několik výtvarných technik. Budete vyrábět výrobky dle předlohy nebo vlastní fantazie. Vyrobite si krásné dárky pro celou rodinu.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 6 do 9 let
- pravidelná schůzka - **úterý od 15.00 hod. do 16.30 hod.**, DDM Osek, učebna č. 5
- roční 650 Kč nebo 30 Kč za jednu schůzku
- vedoucí ZÚ Bohuslava Moszová, DiS.

Tvořivá dílna - PĚNOVKA

Budete pracovat s materiálem MS GOMA neboli pěnovkou. Je to velmi příjemný materiál, z kterého lze vyrobit postavičky, zvířata, magnety na lednice, zápichy, a to buď podle šablón, nebo vlastních návrhů. Během školního roku zvládneme až 20 výrobků.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 9 do 15 let
- pravidelná schůzka - **úterý od 16.30 hod. do 18.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 5
- roční úplata 1 200 Kč
- vedoucí ZÚ Lenka Řihová

Výtvarná dílna

Budeme používat rozmanité výtvarné techniky, jako je například malba, kresba, prostorová tvorba. Vzájemně podpoříme smysl pro krásu, trpělivost a radost z vlastní práce.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 10 do 15 let
- pravidelná schůzka - **čtvrtek od 17.00 hod. do 18.30 hod.**, DDM Osek, učebna č. 5
- roční úplata 650 Kč, jednorázová úplata 30 Kč
- vedoucí ZÚ Hana Bittersmannová

Nerf

V zájmovém útvaru se budete učit techniku a taktiku hry, pohybové schopnosti, rozvíjet týmovou spolupráci a učit se zásady fair-play.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 6 do 15 let
- pravidelná schůzka - **středa od 18.00 hod. do 19.00 hod.**, DDM Osek, tělocvična
- roční úplata 600 Kč
- vedoucí ZÚ Martin Košťál

Airsoft

V zájmovém útvaru se budete učit techniku a taktiku hry, pohybové schopnosti, rozvíjet týmovou spolupráci a učit se zásady fair-play. Pokročilá hra s podobnými prvky jako NERF zaměřená více do přírody s Military prvky. Nutná vlastní zbraň.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 12 do 17 let a dospělé
- pravidelná schůzka - **středa od 18.00 hod. do 19.00 hod.**, sraz u DDM Osek - hřiště DDM a okolí
- roční úplata 600 Kč, jednorázová úplata 30 Kč
- vedoucí ZÚ Bc. Jan Hrabáč, Petr Slunečko

Florbal III. A, III. B - mladší žáci

Sport založený na rychlosti, reakcích, orientaci a dovednosti rychle se přizpůsobovat okolnímu dění. Tréninky jsou rozloženy do pěti kategorií, kde kromě dospělých má každý možnost trénovat dvakrát týdně jednu hodinu. Oproti velkým klubům se u nás snažíme hráče připravit na obecný sportovní základ s technikou hry

florbalu, více formou hry než drilu, s možností následného postupu do týmů například do Teplic či Litvínova.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 11 do 12 let
- pravidelná schůzka - **středa a pátek od 15.30 hod. do 16.30 hod.**, DDM Osek, tělocvična
- roční úplata 500 Kč (při trénincích jedenkrát týdně), 800 Kč (při trénincích dvakrát týdně)
- vedoucí ZÚ Bc. Jakub Mach

Šachy pro děti

Hra králů skýtá možnosti rozvoje soustředění, plánování a logického myšlení. Hráči se naučí pravidla a historii hry. Základní, ale i složitější tahy a všechny nabyté dovednosti budou moci ukázat na soutěžích blízko i daleko.

- určeno pro chlapce a dívky ve věku od 8 do 15 let
- pravidelná schůzka - **pondělí od 15.00 hod. do 16.30 hod.**, DDM Osek, učebna č. 6/1
- roční úplata 500 Kč
- vedoucí ZÚ Miroslav Říha

Keramiky pro dospělé

V zájmovém útvaru budete pracovat s keramickou hlinou a glazurami, vyrábět výrobky dle vlastní fantazie, používat různé techniky a způsoby úpravy. Poznáte, že práce s hlinou je příjemná a uklidňující, a že se při práci s ní pěkně relaxuje.

- určeno pro mládež od 15 let a dospělé
- pravidelná schůzka - **úterý od 18.00 hod. do 20.00 hod.**, DDM Osek, učebna č. 8 (keramický ateliér)
- jednorázová úplata 1 200 Kč
- vedoucí ZÚ Bohuslava Moszová, DiS.

KNIHOVNA OSEK

Knižní novinky

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Eisler Barry	Boží oko	špionážní romány
King Stephen	Colorado Kid	detektivní romány
Higgins Kristan	Dokonalá partie	romány pro ženy
May Peter	Hadohlavec	thrillery
Storey Stephanie	Mramor a plátno	romány historické

NAUČNÁ LITERATURA

Štoviček Jan	Špicberky	polární expedice, cestopisy
Bružeňák Vladimír	Ve stínu Krušných hor	2. světová válka, historie
Laver-Bradbury Cathy	Šest kroků ke zvládnutí ADHD	hyperaktivní děti

LITERATURA PRO MLÁDEŽ

Frost Adam	Finget spinner	návody, příručky, hry
Willoughby Nick	Detektiv Lišák	detektivní romány
Rožnovská Lenka	Jak se stát youtuberem	internet, YouTube, děti
	Kocour Josef	pohádkové příběhy

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách. www.knihovnaosek.cz, knihovna@osek.cz

Věra Paděvítová, vedoucí MěK

Z ČINNOSTI SPOLEČENSKÉHO CENTRA OSEK

Rozloučení s létem, posílení imunity pomocí bylinek, tvořivá dílna, promítání filmu - takto si užívali návštěvníci společenského centra poslední letní měsíc.

S létem jsme se ve společenském centru rozloučili slavnostně. Návštěvníci si mohli poslechnout pana Dvornického, který hrál na kytaru a zpíval na venkovní terase, kde se sedělo i u dobrého jídla a pití. Zanedlouho je tu zima, a proto jsme do společenského centra pozvali paní bylinkářku Janu Ranušovou, aby nám poradila, jak si pomoci čajů a bylinek zvýšit imunitu a ochránit se před častými nemocemi. Nechyběla ani malá ochutnávka. Následující středu jsme s paní Tomášovou tvořili dekorativní věnec. Projekce dokumentárních filmů stále probíhá, posledním filmem byla „Švédská teorie lásky“.

D. Vičková



Následující akce:

PROGRAM NA ŘÍJEN 2017

11. 10. středa 16.00 5 PROTI 5

Tradiční vědomostní soutěž družstev (ve spolupráci s Městskou knihovnou Osek)

18. 10. středa 16.00 PĚVECKÝ KROUŽEK KLUBU SENIORŮ Z HROBU

Malé představení pěveckého umění Klubu seniorů ze sousedního Hrobu

25. 10. středa 16.00 TVOŘIVÁ DÍLNA

Lekce ručního tvoření věnovaná výrobě podzimního věnce pod vedením J. Tomášové

27. 10. pátek 18.00 DOLNÍ POOHŘÍ

Pokračování - Od Kadaně do Litoměřic s Jaroslavem Tišerem

1. 11. středa 16.00 10 MILIARD - CO MÁTE NA TALÍŘI

Projekce německého dokumentárního film o problému produkce potravin pro neustále rostoucí počet lidí na Zemi (102 min.)

2. 11. čtvrtek 16.00 NÁRODNÍ PARKY USA

Další z cyklu oblíbených cestovatelských přednášek Mgr. Luboše Čapka

10. 11. pátek 18.00 STŘEDNÍ POLABÍ

Od Kolína po Litoměřice s Jaroslavem Tišerem

OD 2. 10. NOVĚ:

Každé pondělí od 9.30 hod. **POSEZENÍ U ČAJE**

Každý čtvrtek od 14.00 hod. **POSEZENÍ U VÍNA**

V pátek 20. 10. 2017 (volby) nebude k dispozici tělocvična!

UPOZORNĚNÍ

Od 1. září 2017 je ve společenském centru nová otevírací doba!

ŠKOLNÍ ROK (září - červen)

pondělí - pátek 8.30 - 20.00

so, ne, st. svátek na objednání

LETNÍ PRÁZDNINY (červenec, srpen)

pondělí - pátek 14.00 - 20.00

so, ne, st. svátek na objednání

Využití prostor společenského centra mimo otevírací dobu je možné po předchozím objednání min. 3 dny předem



Informační turistické centrum Osek

Rooseveltova 1, 417 05 Osek, tel.: + 420417822138, e-mail: itc@osek.cz

PROSBY A VÝZVY

ITC by Vás chtělo upozornit na plánovanou soutěž v rámci konání Vánočních tradic v prostorách centra. Budeme soutěžit o hodnotné ceny od společnosti Tescoma. Soutěžním produktem se stane drobné vánoční pečivo, které přinesete do našeho centra a porota, složená z účinkujících Vánočních tradic, vyhodnotí nejen provedení, ale samozřejmě i jeho chuť. Každý soutěží pouze s jedním druhem pečiva! Vítězné produkty budou oceněny a byli bychom rádi, kdyby vítězové své recepty poskytli i ostatním návštěvníkům. Neváhejte a připravte si svůj vítězný recept! Den konání soutěže se dozvíte z plakátu Vá-

nočních tradic v měsíci listopadu.

Také bychom Vás také chtěli požádat o případné zapůjčení betlémů na výstavu, kterou tradičně pořádáme v malé galerii.

A poslední prosbou je pomoc s výzdobou centra na Vánoční tradice. Možná máte na zahradě překážející smrček a nechcete ho porazit jen tak, pak nám ho můžete věnovat. Pro výzdobu galerie je ale zapotřebí nejen vánoční stromek, ale i velké množství chvojí. I to od Vás rádi přijmeme.

Pokud budete chtít doplnit podrobnější informace, neváhejte nás kdykoliv kontaktovat v ITC Osek.

Iveta Soukupová, vedoucí ITC



KAVÁRNA POTMĚ

Na Osecké pouti jste letos mohli vidět Kavárnu potmě. Díky Vaší podpoře bylo vybráno do sbírky Světluška úžasných **61 301 Kč** a kavárnu navštívilo během slavností **313 hostů**. Moc děkujeme za Vaši podporu. ITC Osek

Co Vás čeká s ITC

Předkládáme Vám opět nabídku akcí pro nadcházející období, abyste měli dostatek času se s nimi seznámit. Můžete tak i při nabitém osobním programu pečlivě naplánovat s přáteli a známými účast na některé z nich.

7. 10. - 29. 10.	Výstava fotografií Zbyňka Pryse nazvaná „Nedořečeno“	výstava zajímavých uměleckých fotografií vernisaž proběhne 6. 10. od 18.00 hodin
26. 10.	Zájezd do lázní Altenberg	
3. 11. - 1. 12.	Výstava kresleného humoru Karla Urbana	výstava místního kreslíře, karikaturisty a výtvarníka
10. 11.	Zájezd na muzikál „Muž se železnou maskou“	vyprodáno
25. 11.	Zájezd do lázní Altenberg	
26. 11.	Adventní zájezd do Nelahozevsí	zájezd spojený s návštěvou zámku i s adventními trhy
3. 12.	Rozsvícení vánočního stromu	čas bude upřesněn
		Pro více informací kontaktujte Informační turistické centrum Osek

Informační turistické centrum Osek

a kreslíř, karikaturista a výtvarník

KAREL URBAN vás srdečně zvou

na výstavu kresleného humoru,

karikatur a ilustrací.

Výstava potrvá od 3. listopadu do 1. prosince 2017.
Vernisaž proběhne 3. listopadu od 17.00 hodin
v galerii ITC v areálu cisterciáckého kláštera Osek.



7. 10. 2017 - 29. 10. 2017
vernisaž 6. 10. 2017 v 18:00 hodin

Město Osek



Zbyněk Prys
Nedořečeno...

galerie ITC v areálu cisterciáckého kláštera
otevřeno denně kromě pondělí

www.osek.cz

TJ Baník Osek - fotbal

DOSPĚLÍ - Výborný vstup do sezóny má za sebou oseké družstvo dospělých. Po úvodních pěti kolech nenašlo přemožitele a je doposud jediným týmem bez ztráty bodu. Na prvním místě mají naši hráči náskok 3 bodů na druhou Biliňu „B“.

Odehraná utkání

Soběchleby - Osek 2:6 (2:3)

Branky: Ježek 2, Pavel Váňa, M. Mašek, Slavík, Hladík

Osek - Sobědruhy 2:1 (1:1)

Branky: Foff, Kroft st.

Háj - Osek 0:2 (0:0)

Branky: Štainz, Patrik Váňa z pen.

Osek - Trnovany 1:0 (1:0)

Branka: J. Mašek

Nadcházející utkání

7. 10.	SO	Osek - Unčín	14:00
14. 10.	SO	Osek - Oldřichov „B“	14:00
21. 10.	SO	Hostomice - Osek	15:00
28. 10.	SO	Osek - Lahošť	14:00

Patrik Váňa

MLADŠÍ ŽÁCI - Družstvo mladších žáků získalo v dosavadních pěti kolech pouze 5 bodů za výhru nad týmem Novosedlic a naposled za výhru na penaltu proti Biliňě. Hra našich hráčů nevypadá špatně, kluci mají dobré momenty a pohledné fotbalové akce, ale před oběma brankami ještě nejsou tak důrazní. Hráči dokážou zahodit obrovské šance a naopak před vlastní bránou nejsou dost důrazní, aby zabránili laciným brankám v naší síti.

Odehraná utkání

Hrobčice - Osek 11:0 (5:0)

Sestava: Hyněš - V. Knor, V. Šmejkal, Váňa, Štiller, F. Šmejkal, Málek, Randáček, Nový, Mašek

Osek - Novosedlice 12:3 (5:0)

Branky: A. Knor 4, Málek 3, Štiller a F. Šmejkal 2, V. Šmejkal

Sestava: Nový (Hyněš) - Müller, Hříbal, F. Šmejkal, V. Šmejkal, Váňa, Randáček, Anger, Havlíček, A. Knor, Málek, Mašek, Štiller

Osek - Biliňa „B“ 3:5 (2:3)

Branky: Randáček, Štiller, Hříbal

Sestava: Hyněš (Nový) - Müller, V. Šmejkal, Váňa, Hříbal, F. Šmejkal, Charvát, Randáček, Mašek, Štiller, Málek, Linhart

Modlany - Osek 7:1 (5:1)

Branka: A. Knor

Sestava: Nový - Müller, V. Šmejkal, Váňa, Hříbal, A. Knor, Charvát, Randáček, Mašek, Štiller

Biliňa „B“ - Osek 2:3 NP (1:0)

Branky: Charvát, A. Knor, penaltu: A. Knor, Charvát, Nový

Sestava: Nový - Müller, V. Šmejkal, Váňa, Hříbal, A. Knor, Charvát, Málek, V. Knor, Štiller, Randáček, Mašek, Braune T renéři: Dragoun, Váňa

Lyžařský klub Osek

Naplněno běží letní soutěžení skokanů na lyžích!

V této době hektických příprav na republikový závod žáků konaného v Oseku na Krásné vyhlídce dne 30. 9. běží naplněno soutěže v ostatních místech skokanských a sdruženářských lokalit dle schváleného kalendáře SLČR.

Malí skokani našeho lyžařského klubu se zúčastnili 16. 9. RKZ na **Kamlu cupu v Harrachově**. Opět úspěšně reprezentovali Jirka Černý - obsadil 1. místo v kategorii 9 - 10 let na K 18, jako ostaršený v kategorii 11 - 12 let 5. místo na K 26 a v severské kombinaci 7. místo, Matěj Skoupý v kategorii 9 - 10 let ve skoku na K 18 obsadil po pádu v prvním kole 9. místo a v závodě SK to stáhl na 8. místo. Benjámin Honzík Černý ve skoku na K 8 byl na krásném 4. místě a v běhu do SK doběhl na 4. místě. Startoval s o 1 rok staršími závodníky.

V neděli 17. 9. se zúčastnili naši borci dalšího RKZ. **Borský pohár v Machově** závod s přehledem ve svých kategoriích Jirka i Honzík Černý vyhráli a v severské kombinaci byl Jirka 4. a Honzík 2. Na velkém nově otevřeném skokan-



Honzík na startu k13

ském můstku ve starší kategorii se Jirka Černý umístil na krásném 2. místě.

V dalším týdnu se konal dne 23. 9. RKZ **Kakaový pohár v Lomnici nad Popelkou**. Tento závod byl pro naše skokany velmi úspěšný. Ve skoku na K 27 v kategorii 9 - 10 let zvítězil Jirka Černý s přesvědčivým náskokem téměř 40 bodů. Vyhrál tak už třetí RKZ v řadě. V závodě severské kombinace udržel svůj náskok před lepšími běžci a rovněž zvítězil. Výborného umístění v této kategorii dosáhl také Matěj Skoupý, který byl ve skoku 7. a v severské kombinaci na 5. místě. Honzík Černý v kategorii předžáci mezi



Jirka - vítěz v Harrachově



Petra na 2. místě



FOTO: ARCHIV KLUBU

staršími závodníky ve skoku na K 13 byl 11. a v severské kombinaci 10. Závodila i Petra Heřmanová na K 70 a v běhu do severské kombinace dorostenek. Umístila se na pěkném 2. místě.

Dne 24. 9. se konal 1. **závod seriálu MČR v Desné**. V kategorii předžáci vy-

(Pokračování na následující straně)

bojoval Honzík Černý 4. místo na můstku K 8. V kategorii 9 - 10 let zvítězil Jirka Černý na můstku K 24 a získal první malou zlatou medaili ze seriálu MČR. Matěj Skoupý se umístil na 7. místě. V kategorii dorostenek na můstku K 60 byla Petra Heřmanová na 3. místě. Na můstku K 60 skákal také Jirka Černý a vytvořil si osobní rekord 50 m.

Další závod RKZ ČR byl na pořadu v Oseku. OSEK 2017 se konal 30. 9. a výsledky bude publikovány v příštím vydání ON. **Jiří Černý st.**

Lyžaři - běžci zahájili sezónu

Zahajovací závody podzimní sezóny

V sobotu 9. 9. 2017 se uskutečnil již XI. ročník běhu do vrchu Osek - Dlouhá Louka a vložený závod pro nejmenší - výběh na Krásnou vyhlídku. Těchto zahajovacích závodů pro sezónu 2017 - 2018 se zúčastnilo celkem 119 závodníků - z toho jich běželo hlavní závod 49. Každý účastník hlavního závodu, který doběhl na Dlouhou Louku, obdržel tričko s logem závodu. Doběhli všichni, nikdo to nevzdal! Počasí se také vydařilo.

Další závod se konal v sobotu 23. 9. 2017 v Novém Městě v Krušných horách. Tento závod je zařazen do Krajského poháru v přespolním běhu ly-



žařů. Organizátory byl pojat netradičním způsobem. Závod byl totiž připraven ve stylu závodů jako Spartan či Predátor. Pro závodníky to bylo určitě velké zpestření oproti tradičnímu běhu. Výsledky z tohoto závodu asi letos zamíchají celkovými výsledky v Krajském poháru.

Výsledky našich závodníků v následujících kategoriích: starší žáci - 1. Švácha Pavel, 2. Vrkoslav Tomáš a 3. Patera Jan, starší žákyně - 2. Sirotková Eliška, mladší žáci - 1. Linhart Charles a 3. Jahoda Adam, nejmladší žákyně - 2. Vrkoslavová Nikola, nejmladší žáci - 3. Los Vít a za muže 1. místo obsadil p. Jahoda

Zároveň se i v sobotu konal Den otevřených dveří na Osecké chatě, který byl pořádán k 70. výročí založení oddílu běžeckého lyžování. Chatu navštívilo neuvěřitelné množství současných i minulých členů a přátel oddílu. K tomuto setkání nám večer zahrála skupina Žalost, která se také skládá z řad našich členů. Děkujeme všem, kteří pomohli s obcerstvením a přípravou celé akce. Poděkování patří i návštěvníkům, kteří přišli na návštěvu Osecké chaty a vzpomínali na staré dobré časy.

M. Pernerová a Š. Tejčková

Září ve znamení boje

Hned tři zástupci KURO GYMU OSEK z.s. nastoupili v září do ringu. První zápas měl David Boucha (24 let) a to 2. září 2017 v Praze, kde nastoupil ke svému prvnímu zápasu ve váze - 81 kg, dle plných pravidel MUAY - THAI. David předvedl velice bojovný zápas, který bohužel s borcem z Prahy prohrává těsně 2:1 na body. Pro Davida to byla velká zkušenost, kterou v příštím zápase (30. 9. 2017) určitě využije.

Dne 17. září 2017 zavítal KURO GYM OSEK z.s.

na oblastní kolo v klasickém boxu, které se tentokrát konalo v Ústí nad Labem. Jako první nastoupil do svého zápasu David Kubát jr. (16 let). Ve váze - 66 kg však neměl soupeře, takže dostal protivníka s váhou - 71 kg. David je ostřílený bojovník (letošní mistr republiky v K1), proto jsem se zápasem s těžším soupeřem souhlasil a vůbec jsem se o svého svěřence nebál.

David předvedl velice bojovný výkon, svého soupeře prakticky po celou dobu naháněl po ringu a nakonec zasloužené vítězství na body. Druhý nastoupil do ringu Radovan Vilhelm (16 let) ve váze - 88 kg. Radovan měl svůj první zápas v klasickém boxu a hned na úvod dostal mnohem zkušenějšího soupeře. Se zápasem jsme souhlasili, protože potřebuje pro Radovana získat hlavně zkušenosti v ringu, navíc Radovan, co by junior, zápasil 3 x 3 minuty, a to je sakra porce.

Tento duel byl velice divácky atraktivní, kluci předvedli velice vyrovnaný zápas a já osobně jsem po skončení duelu nevěděl komu rozhodčí zvedne ruku. Nakonec se rozhodčí přiklonili na stranu našeho soupeře a Radovan svůj první duel v klasickém boxu bohužel těsně na body prohrává.

KURO GYM OSEK z.s. působí v Oseku od 12. dubna 2017 a již sbírá důležitá ocenění. Nábor nových členů probíhá prakticky po celý rok. Zájemci se mohou dostavit na tréninky vždy v úterý, čtvrtek a neděli (17.00 - 18.15 hod. junioři do 17 let a od 18.30 - dospělí) v Oseku - truhlárna KAFAN.

Trenér klubu: **Bc. David Kubát**



V rubrice *Názory a příspěvky našich čtenářů* nebyly provedeny stylistické ani jazykové úpravy. Za správnost a obsah příspěvků zodpovídají dopisovatelé.

...CHODÍ PEŠEK OKOLO.

Český národ byl odjakživa zpěvavý a družný. K tomu vřdyčinky posloužily hospody, kde se obvykle i vše sehnalo. Samozřejmě, byl to i vynikající zdroj informací a pochopitelně při pivu bylo i pobavení. A sem tam i ta nějaká facka vylepšila náladu všech štamgastů. Obvykle se zavíralo po odchodu hostů a nehlédlo se na pokročilou dobu. / i když ta nějaká nařízená doba oficiálně byla stanovena úřadem / Prostě kšeft je kšeft a na nějakou tu hodinu se nekoukalo. Byla to i doba různých muzikálních skupin a lid obvyčejný se bavil.

Nějakým způsobem vše odvál čas a „milé“ zasa-hy ouřední. Když všechny hospody mají „dovolenou projeviti lásku k hostům pouze do 22.00 včetně sobot a nedělí. Pochopitelně se nevyplatí ani „dvěma piš-koťům s varhanama“, otevřít futrál. Pokud by se ale

našel někdo s „fňuknou“ /tahací harmonikou/, tak může hospodský narazit na placení autorských práv. Pak si řekneme, kde jsou ty doby kdy to stálo za h..... . Přece jenom trocha muziky, i když nebyla zcela profesionální, nikoho nezabila. Bylo možno si zazpívat, zatančit a i to pivko nebo sklenka vína, chutnaly jinak.

O tom jak nás všechny autorský svaz omezil, cítíme každý den. I místní rozhlas / a teď snad úplně všude/ místo hezké písničky na upozornění, že bude hlásit něco důležitého, vydávají nějaký „škvrtot“. Docela by bylo zajímavé vyhlásit celorepublikovou sázku, které město nebo obec, ten škvrtot bude mít nejlepší.

A dostáváme se k jádru věci. Ty tanečky a posezení při muzice, bude tak nějak možné po obědě, nebo jako nedělní taneční čaje od 17.00 do 21.30. Pak bude platit slogan, „Držte se všichni doma, a to se svou ženou, a nechte plavat „žejdlík“, s pěnou natočenou“. Pokud se ale najde hospoda, kde se hraje po 22. hodině, tak se to dá vysvětlit i jako protektně vyzískané privilegium. Ale to už je jiná káva.

Jako milé překvapení je provoz hospody „Na faře“ Na Dlouhé Louce. Tam se hraje každý pátek. Většinou je to skupina hrající country muziku. Menší sál připomínající domácí prostředí s obyčejnými stoly a s obrovskými kamny jako dekorací. Všude čisto, obsluha příjemná a otevřená, světlé zboř se, jak jsou tam hosté. Nikdo nikoho nevyhání a ani ctěná vyhláška zakazující provoz delší jak „jedenáct a půl hodiny“ tam nedorazila. Návštěvníci se ohromně baví a je tam velice příjemně. Kdysi tak nějak bylo i v hospodě „Pod věží“ a někdy i „U kováře“. Opět kde jsou ty doby.

Je tragédie, že pokud si někdo hodlá zpestřit všední týden, tak na Dlouhé Louce. Ale jsou i jiné obce, kde si ani to pivo dát člověk žízničí nemůže. Když si člověk představí, že po fotbalovém zápase není kde podebatovat nad výkony hráčů, pivo jen lahové, v tašce ? Bohužel to není jen otázka piva po zápase. V takové obci, jak se říká „chcíp pes“. Pak by se mohlo jedine chodit kolem nějaké Sokolovny a zpívat,

..... chodí pešek okolo.

Smutný Miroslav

KULTURNÍ AKCE U NÁS A U NAŠICH SOUSEDŮ

Volby do Poslanecké sněmovny PČR
20. a 21. října 2017

„Vaše každodenní starosti mi nejsou lhostejné. Práce a sociální jistoty - požadavky, které splním.“



KSČM

Tomáš Zíka



Patrioti Osek Vás zvou na
Helloweenskou zábavu,
 která se uskuteční **28. 10. 2017**
 v Kulturním domě Stropník
 od 20:00 hod.

Dobrou zábavou Vás bude již tradičně provázet hudební skupina **Impulz.**

Během večera proběhne soutěž o nejlepší masku jednotlivce a skupiny.

Vstupné je 150 Kč.

Lístky je možné rezervovat na telefonním čísle **604 943 691**

Těšíme se na Vás.

INZERCE

Koupím porcelán
ROYAL DUX
 a jiný figurální porcelán
 i celé sbírky (pozůstalosti)
 platím hotově ihned - nesmlouvám!!
 přijedu kdykoliv
tel. 731 490 278
 (jsem z Duchcova)

LEVNÉ STĚHOVÁNÍ
 Nabízíme levné
stěhování a autodopravu
včetně vyklízení
bytových i nebytových
prostor
tel.: 604 844 179

BLAHOPŘÁNÍ

■ V měsíci říjen oslaví své životní jubileum paní **Renata Hledíková**. Přejeme jí vše nejlepší, lásku, štěstí, životní optimismus pevně zdraví do dalších let
Svaz STP Osek - Háj

■ Dne 22. října oslaví krásných 85 let paní **Hana Dlouhá**. Přání všeho dobrého do dalších let života, aby byl báječný a naplněný štěstím, radostí, láskou a pevným zdravím. To vše Ti přejí dcery Zdeňka s manželem, Hana s manželem, vnučata, pravnučata a Ducháčkoví

VZPOMÍNKA



■ Dne 3. října uplynulo patnáct let, kdy zemřela paní **Františka Burkovcová**. Vzpomíná dcera Anna Menoušková, vnučka Simona, vnuk Zdeněk a pravnučky Anička a Tereška



■ Dne 3. října uplynuly již čtyři roky, kdy nás navždy opustil milovaný tatínek a dědeček pan **Jaroslav Zajíc**. Vzpomínáme. Rodina



■ Dne 4. října 2017 jsme si připomněli 5. výročí úmrtí naší maminky a babičky paní **Jany Procházkové**. S láskou vzpomíná dcera Eva, synové František, Zdeněk, vnučata a pravnučata



■ Dne 7. října uplynuly tři roky, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka a manželka paní **Pavlína Janoušková**. S láskou v srdci stále vzpomínají syn Jan, manžel Jan a dcera Tereza



■ Dne 8. října 2017 uplynou dva roky, kdy nás navždy opustila paní **Ida Králová**. S láskou v srdcích stále vzpomíná rodina Pospíšilova a ostatní příbuzní. Děkujeme všem, kdo vzpomínáte s námi



■ Dne 22. října zemřel před jednácti lety pan **František Plešmíd**. Stále vzpomíná zarmoucená rodina

■ Dne 21. října uplynou tři roky, kdy nás navždy opustil náš milovaný syn **Toník Červený**. Vzpomínáme stále - rodiče Antonín a Blanka, dcery Léňa a Domča a bratr Martin s rodinou. Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosíme, tichou vzpomínku



Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál, v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš navždy dál.



■ Dne 23. října 2017 tomu bude deset smutných let, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček pan **František Zborník**. S láskou stále vzpomíná syn Fanda s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomenejte s námi



■ Dne 26. října uplyne osm let, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **Jiří Balogh**. Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosíme, spolu s námi tichou vzpomínku. Stále vzpomíná rodina



■ Dne 29. října 2017 si připomeneme druhé smutné výročí, kdy si Hospodin vzal k sobě našeho milovaného manžela a tatínka pana **Alexandra Tóha**. Nebylo mu dopřáno déle tady s námi být, nebylo léku, aby mohl ještě žít. Prošel posledními dvěma z tohoto světa a nyní na nás shora hledí již bez bolestí a trápení. S láskou vzpomíná manželka Jana a děti Lucka a Honza



■ Dne 29. října 2017 uplyne pět let, kdy nás navždy opustil pan **Jaroslav Baier**. S láskou vzpomíná sestra Anna Menoušková a ostatní příbuzní



■ Dne 2. listopadu uplynou dva roky, kdy nás navždy opustil pan **Jaroslav Zajíc ml.**, milovaný tatínek a švagr. Vzpomínáme. Rodina

PRODEJ

■ **Levně prodám** andulky a malé papoušky. Tel.: 732 931 005

■ **Prodám urnový pomník** na osekém hřbitově s možností převodu zaplaceného hrobového místa. Kontakt: 601 242 271

PRONÁJEM

■ **Pronajmu** garáž v Neslonské ulici. Tel.: 727 944 724

■ **Nabízím** dlouhodobě k rekreaci polovinu rodinného domu se zahradou v Oseku za výhodných podmínek. E-mail: johann@xyz.de

KOUPĚ

■ **Koupím** v Oseku RD se zahradou nebo pozemek. Děkuji. Tel. č.: 774 879 740

■ **Sháním** v Oseku byt 2+KK nebo 3+KK, původní stav nevadí. Děkuji. Tel.: 702 534 605

■ **Koupím** porcelán ROYAL DUX, sošky, zvířata, vázy i celé sbírky (pozůstalosti), platím hotově ihned - nesmlouvám! Přijedu kdykoliv. Tel.: 731 490 278

PODĚKOVÁNÍ

■ **Svaz tělesně postižených Osek - Háj** pořádá dvakrát do roka poznávací zájezdy na hrady a zámky. Protože rády jezdíme po výletech a jsme již ženy v letech, vždy jsme s výběrem zájezdů spokojené. Především výbor STP vybírá zájezdy pro nás postarší, kde není dlouhé chazení a autobus zajíždí až k místu určení. Tímto chceme celému výboru poděkovat, především panu Bucloví, Hořením a Drahušce, za ochotu a vstřícnost k nám postiženým.

Účastnice zájezdů

■ **Společenské centrum v Oseku** pořádalo rozloučení s létem, proto si zaslouží krásné poděkování Správa městských sportovišť vedená panem Šilou a panem Miroslavem Bünterem a velký dík patří i paní starostce. Jsme vděční zaměstnankyním společenského centra paní Lence a paní Pavlince, které připravily dobré pohoštění s úsměvem na tváři. Další dík za účast si zaslouží i členové Klubu seniorů. Celou akci doprovázela k poslechu pěkná hudba. Příště opět na viděnou alespoň u kávy i u jiné příležitosti. Děkuje paní **Bohunka Jandová**

■ **Touto cestou bychom chtěli poděkovat Městu Osek - Společenskému centru Osek** za zorganizování sbírky ošacení pro klienty Azylového domu. Vzhledem k tomu, že většina klientů nemá dostatečný příjem na pořízení nových věcí, je tato sbírka pro ně velkou pomocí a moc si toho všichni váží. Velké díky patří všem lidem, kteří se do sbírky zapojili, a osud druhých jim není lhostejný.

Azylový dům Osek pomáhá všem lidem, kteří se ocitli bez přístřeší a poskytují jim ubytování na přechodnou dobu, odborné poradenství, individuální pomoc při řešení konkrétních problémů a podpory při začleňování osob zpět do společnosti.

Klára Kabátová, Dis.,
sociální pracovnice Azylového domu Osek

Pozvánka na sraz rodáků

ČČK Duchcov a Město Duchcov zvou na setkání rodáků z Hrdlovky a Pokroku a jejich příznivců do DK Duchcov v sobotu 21. 10. 2017 od 15.00 hodin. Po ukončení oficiální části se uskuteční do 20.00 hodin taneční zábava. Vstupné 50 Kč. Pořadatelé všechny srdečně zvou.

Jde pravděpodobně o poslední setkání v tak velkém rozsahu. Nic ale nebrání tomu, aby se zájemci občas nesešli v klubovně ČČK (V Domkách 5, Duchcov) jako doposud.

Marie Polívková

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 23. října 2017

Městská policie Osek K. H. Borovského 311, tel. 417 837 124, mob. 777 735 609

„Dožínky“ poděkování za úrodu

14.00 – 15.00 mše svatá v klášterním kostele

*15.00 prohlídka klášterních zahrad
ve dvou skupinách
v NJ s Mathiasem Lanzerndorfem
v ČJ s MVDr. Jindřichem Koskou
sraz u vstupu pod hodinovou věží, vstupné
dobrovolné*

*15.00 - 20.00 setkání všech „lidí dobré vůle“, posezení
v zahradě za refektářem, občerstvení*

*Registrace a objednávky prohlídek s průvodcem
trasy kostel, křížová chodba a kapitulní síň
v Informačním turistickém centru Osek.*

*Po dobu konání „Dožíněk“ budou v nabídce klášterní produkty,
výpěstky ze zahrad a plody práce šikovných rukou.*

*Chcete – li se do této akce zapojit a něčím přispět,
můžete v období od 3. do 5. 10. darovat květiny,
výpěstky ze zahrad na výzdobu kostela.*

*Při letošních „Dožínkách“ v rámci posezení v zahradách
vyhlašujeme:*

“Soutěž o nejchutnější tradiční domácí cukrářský výrobek”

*Své soutěžní výrobky můžete přihlásit od 15.00 hodin v zahradách
– soutěžní stánek.*

**7. října 2017
cisterciácký klášter Osek**

*za spolupráce správy kláštera,
Města Osek – ITC Osek a Spolku přátel kláštera*

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

**Síť DSLONE děkuje svým
šťastně připojeným klientům v Oseku.
A abychom udělali radost novým,
máme pro ně
3 měsíce internetu zdarma.**

Zavolejte si o bezplatnou návštěvu
technika.

Váš tým DSLONE. CZ



DSLONE s.r.o.

Jankovcova 1223/52

417 01 Teplice

Tel: 411 142 311, 777 774 216

Email: obchod@bajecny.net

Nabídka nejbližších akcí v Oseku

sobota 7. října

Dožínky

Pořadatel: Cisterciácké opatství Osek

Informace v ITC Osek denně kromě pondělí

neděle 8. října | 16.00 - 20.00 hod.

Oslava Dne seniorů

DK Stropník

Pořadatel: ITC Osek

Vstup: 30 Kč

středa 11. října | 16.00 hod.

5 PROTI 5

Tradiční vědomostní soutěž družstev

(ve spolupráci s Městskou knihovnou Osek)

Pořadatel: Společenské centrum Osek

středa 18. října | 16.00 hod.

**PĚVECKÝ KROUŽEK KLUBU SENIORŮ
Z HROBU**

Malé představení pěveckého umění Klubu seniorů
ze sousedního Hrobu

Pořadatel: Společenské centrum Osek

sobota 21. října | 9.00 hod.

Tvořivá dílna I. - pěnovka

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 150 Kč

neděle 22. října | 9.00 - 13.00 hod.

Hliněná „keramická“ dílna I.

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: dospělí 50 Kč/hod, děti 25 Kč/hod.



pondělí 23. října | 14.00 - 16.00 hod.

Knižní novinky pro děti a mládež (6 - 15 let)

Pořadatel: Městská knihovna Osek

Místo konání: Městská knihovna Osek

středa 25. října | 16.00 hod.

TVOŘIVÁ DÍLNA

Lekce ručního tvoření věnovaná výrobě
podzimního věnce

pod vedením J. Tomišové

Pořadatel: Společenské centrum Osek

čtvrtek 26. října | 8.00 -15.00 hod.

Podzimní prázdniny v DDM

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 100 Kč

čtvrtek 26. října | 8.00 hod.

Podzimní koupání - Aquacentrum Teplice

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 100 Kč



pátek 27. října | 9.00 hod.

Podzimní LASER GAME Most

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 300 Kč

pátek 27. října | 18.00 hod.

DOLNÍ POOHŘÍ

Od Kadaně do Litoměřic s Jaroslavem Tišerem

Pořadatel: Společenské centrum Osek

sobota 28. října | 20.00 hod.

Helloweenská zábava

DK Stropník

Pořadatel: Patrioti Osek

Vstupné: 150 Kč

neděle 29. října | 17.00 hod.

Kdo se bojí aneb Večer duchů a strašidel

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 30 Kč/dítě

středa 1. listopadu | 16.00 hod.

10 MILIARD - CO MÁTE NA TALÍŘI

Projekce německého dokumentárního film
o problému produkce potravin pro neustále
rostoucí počet lidí na Zemi (102 min.)

Pořadatel: Společenské centrum Osek

čtvrtek 2. listopadu | 16.00 hod.

NÁRODNÍ PARKY USA

Další z cyklu oblíbených
cestovatelských přednášek Mgr. Luboše Čapka

Pořadatel: Společenské centrum Osek



úterý 7. listopadu | 10.15 hod.

Trénování paměti

Pořadatel: Městská knihovna

Místo konání: Společenské centrum Osek

pátek 10. listopadu | 18.00 hod.

STŘEDNÍ POLABÍ

Od Kolína po Litoměřice
s Jaroslavem Tišerem

Pořadatel: Společenské centrum Osek



sobota 11. listopadu | 15.30 hod.

**Podzimní maškarní bál pro mrňata
a nejen pro ně**

KD Stropník,

Pořadatel: DDM Osek

Poplatek: 30 Kč/děti, 40 Kč/dospělí

neděle 12. listopadu | 17.00 hod.

Podzimní koncert - Ve světle hudby

kostel sv. Petra a Pavla

Vstup: zdarma

pondělí 13. listopadu | 14.00 - 16.00 hod.

Výtvarná dílna

podzimní tvoření

(pro děti od 6 do 12 let)

Pořadatel: Městská knihovna Osek

Místo konání: Městská knihovna Osek

úterý 21. listopadu | 9.00 hodin

Tvořivá dílna

Pořadatel: Městská knihovna Osek

Místo konání: Společenské centrum Osek

pondělí 27. listopadu | 10.00 - 11.30 hod.

Hravé dopoledne pro prťata (děti 2 - 5 let)

Pořadatel: Městská knihovna Osek

Místo konání: Městská knihovna Osek

VÍCEDENNÍ AKCE

7. - 29. října

**Výstava fotografií Zbyňka Pryse nazvaná
„Nedořečeno“**

Od 9.00 do 16.00 hod. denně kromě pondělí

Vernisáž: 6. října od 18.00 hodin

Velká galerie ITC Osek

3. listopadu - 1. prosince

Výstava kresleného humoru Karla Urbana

Od 9.00 do 16.00 hod. denně kromě pondělí

Vernisáž 3. října od 17.00 hodin

Velká galerie ITC Osek

Podzimní koncert

**Collegium hortensis
Ženský komorní sbor Jirkov
SMoG**

„Ve světle hudby“

**při příležitosti slavnostního rozsvícení
nového osvětlení kostela**

neděle 12.11.2017 17hod

kostel sv. Petra a Pavla

vstup zdarma

Foto: M. Hozák

